



## SVÅLBARD KIRKE

PB. 533, N-9171 LONGYEARBYEN  
www.svalbardkirke.no

### Årsrapport 2023, Svalbard Kirkeråd

#### Kirkerådet

Kirkerådet har følgende medlemmer i perioden 2023-2025, valgt på årsmøte 21.3.2023:

**Faste medlemmer:** Robert Bjørklund, Hilde Maria Nicolaisen, Saskia Heynekamp, Anna Lena Ekeblad, Siv Limstrand\* (sokneprest)

**Varamedlemmer:** Lars- Olav Tunheim Valsø, Olaf Kristian Saggau Holm, Cathinka Tønsberg, Trond Thorstensen

**LL representant:** Silje Hagen (fram til 30.11.23). Fra 1.12.23: lokalstyreleder Terje Aunevik trer midlertidig inn på plassen, med nestleder Celine Anderssen som vararepresentant, frem til Lokalstyret ved politisk sekretær har oppnevnt kandidater.

**Kirkens ansatte:** Helga Fykse (bestyrer/ diakoniarbeider), Anneli Ottem\* (kirkemusiker/trosopplærer)

\*Siv Limstrand og Anneli Ottem hadde begge permisjoner i 2023. Da møtte deres vikarer i Kirkerådet.

Kirkerådet konstituerer seg selv, og valgte Robert Bjørklund som leder og Hilde Maria Nicolaisen som nestleder. Funksjonstid er 1 år.

#### Kirkerådets oppgaver

«Svalbard kirkeråd skal ha sin oppmerksomhet henvendt på alt som kan gjøres for å styrke kirke- og menighetsliv på Svalbard. Kirkerådet skal også bistå soknepresten ved planlegging av steder, tidspunkter og frekvensen av gudstjenester på Svalbard. Kirkerådet kan ta opp spørsmål vedrørende bemanning ved kirken, herunder så vel de faste stillinger som behovet for ekstrahjelp. Kirkerådet gir en prioritert uttalelse ved ansettelse av nytt personell ved Svalbard Kirke. Kirkerådet forelegges budsjett og langtidsbudsjetter for Svalbard kirke, og gir råd i investeringssaker. Kirkerådet gir også råd i forvaltningen av gaver til Svalbard Kirke. Kirkerådet kan ta opp spørsmål som vedrører kirkegårder og gravplasser på Svalbard og ha sin oppmerksomhet vendt mot kirkens bygninger og lokaler og uttale seg om forhold som bør rettes.» Svalbard kirkes vedtekter § 3.

Kirkerådet utfører et frivillig arbeid som sokneprestens rådgivende organ.

Medlemmene av rådet er frivillige ved større arrangement, på ulike møter og bidrar med annen praktisk dugnad.

3 medlemmer utgjør kirkehyttekomiteen sammen med bestyrer.

Leder og nestleder har sammen med soknepresten fungert som AU.

Rådet blir løpende orientert om kirkens program.

Kirkerådet har hatt 12 møter og behandlet 58 saker i tillegg til årsmøtet.

Leder og nestleder velges årlig.

## Nyansettelser og vikarer

Året 2023 ble preget av nyansettelse og vikarer.

Torunn Sørensen sluttet som bestyrer/diakoniarbeider 28.2.23

Helga Otterbech Fykse startet opp i samme stilling 1.1.23.

Kirkemusiker/trosopplærer Anneli Ottem var i foreldrepermisjon 12.2.23-31.12.23.

Reidun Digernes vikarierte 100% som kirkemusiker/ trosopplærer fra 11.3.23-31.8.23.

Bjarte Klevberg vikarierte 40% som kirkemusiker/ trosopplærer fom 29.8.23-15.12.23.

Kjell Viig vikarierte som kirkemusiker fom 21.12.23-28.12.23.

Sokneprest Siv Limstrand hadde 3 måneder studiepermisjon samt ferie fra 17.4.23-31.8.23.

Vikarer: Oddvar Tveito fra 17.4.23-17.6.23, Jørg Kunzendorf 22.6.23-30.7.23 og Bård Jahr fra 1.8.23-31.8.23.

Jan Haugan vikarierte som kirkemusiker/ sommerassistent fra 19.6.23-9.7.23

**Årsmøtet med valg av nytt kirkeråd** ble holdt tirsdag 21.mars 2023.

Årsmøtet godkjente Svalbard kirkeråds regnskap (kalt Peisestuas regnskap) ført og revidert av Pole Position Accounting, Svalbard kirkeråds årsrapport for 2022, samt vedtektsendringer for Svalbard kirkeråd. Svalbard kirkes årsrapport for 2022 ble lagt fram og tatt til etterretning.

## Noen hovedsaker fra året 2023:

Nytt kirkeråd tok utgangspunkt i rapporten fra SSSI i 2021 (Social Science Initativ) og valgte følgende **satsningsområder for perioden 2023-2025**

1. Viktig å tilrettelegge for barn,
2. Viktig å satse på ungdom
3. Velkomstkvelder i kirka
4. Dialogkvelder/samtalegrupper om tro og tvil
5. Gospelnight

Mye har blitt gjort bla:

- Babytreff/samtaletreff på tirsdager
- Satsningen med å sende Polargospel til Soul Children Gathering i Oslo
- Velkomstkveld
- Tilrettelegging for studenter hvor vi de kan møtes til Alphakurs i kirka.
- Temakveld i forbindelse med verdensdagen for psykisk helse
- Gospelnight

Helgen 22.-24 september ble omsider **glassmaleriet** laget av Veslemøy Nystedt Stoltenberg montert og innviet etter å ha stått ferdig på lager hos glassmester Rune Eriksen i Oslo siden 2019. Dette grunnet refundamentering og koronapandemi. Helgen ble feiret med kunstverksted for barn og unge, kunstnersamtale og festgudstjeneste hvor domprost Stig Lægdene deltok.

Prosessen med opprettelse av **Svalbard kirkelige stiftelse** har pågått gjennom hele året. Dette styres av Kirkerådet sentralt. Lokalt ble det jobbet med innspill til vedtekter for Svalbard kirkelige Stiftelse. Stiftelsens formål er ifølge forslaget til vedtekter § 3:

«Stiftelsen skal være en støttefunksjon for Svalbard Kirke i dens arbeid. Stiftelsens formål er å forvalte lokalt innsamlede midler opptjent i forbindelse med kirkens aktivitet på Svalbard, herunder stille midler til rådighet i forbindelse med aktiviteter i regi av kirken og dens operative virksomhet på Svalbard.»

Svalbard kirkeråd utgjør Stiftelsens styre jmf vedtekts forslag § 7: «Stiftelsens styre utgjør 1-4 medlemmer av Svalbard Kirkeråd, samt 1 lokal representant. I tillegg skal det til enhver tid være 1-4 varamedlemmer fra Svalbard Kirkeråd, samt 1 varamedlem i form av en lokal representant.»

Prosessen med **ny kirkegård**. Det ble heller ikke tildelt midler for 2023 over Statsbudsjettet. Nye initiativ ble tatt inn mot Justisdepartementet for å få avklart ansvarsforhold rundt etablering av ny kirkegård.

Påbegynt arbeid med **bispevisitas** 23.- 27. oktober 2024.

**Kirkehytta i Todalen**. Det er opprettet en hyttekomité med eget mandat. Komiteen har ansvar for drift, vedlikehold, økonomi, budsjett, investeringer, hytteregler og utlån. Ny vedovn og Cinderella toalett er installert i løpet av året. Inntil Svalbard kirkelige stiftelse er på plass, eies hytta av Den norske kirke.

### **Økonomi**

Svalbard kirkeråd (konto ved navn Peisestua) har fortsatt en solid økonomi, gave og salgssinntektene har tatt seg opp etter pandemien. Pole Position Accounting og revisor har vært benyttet i 2023. Regnskapet viser en omsetning på kr 450 134, et overskudd på kr.120 567. Egenkapital pr 31.12.2022 er på kr.1 1790 000.

Kirkens speidergruppe, Polargospel og konfirmantene søkte om KORK-pengestøtte, men LL utsatte bevilgningsmøte til 2024..

Leieutgifter til Svalbard kirkes betalingsterminal er fortsatt høy målt opp mot salgssinntektene. Ny løsning kommer når Svalbard kirkelige Stiftelse er etablert.

### **Aktiviteter**

Svalbard kirke har stått døgnåpen i hele 2023.

**Kveldsmesser eller annet kulturarrangement** hver tirsdag etterfulgt av kaffe og vafler hele året.

**Gudstjenester** (evt annet arrangement) tre av fire søndager i måneden; hver søndag om sommeren. Noen gudstjenester blir lagt til kirkehytta. Solfestgudstjenesten ble feiret på Hiorthamn, likedan Skjærtorsdagens gudstjeneste. Påskens planlagte utegudstjenester på Vindodden og kirkehytta måtte avholdes i kirka pga dårlig vær.

**Babysang**: Et viktig treffsted for foreldre og barn i Longyearbyen, med sang, lek og god tid til prat over kaffe og frukt. Ble drevet hver uke i semestrene med et gjennomsnitt på ? pr gang. Det ble også avholdt babysang gjennom sommeren.

**Babytreff/samtaletreff** kom i gang ukentlig fra oktober i kjølvannet av et tragisk dødsfall som berørte mange småbarnsforeldre i Longyearbyen. Her møtes småbarnsforeldre på dagtid tirsdager hvor det er fokus på et tema, samt kaffe/te/frukt.

**Polarknøttene** har hatt ukentlige øvelser i 2023. Koret øver hver torsdag fra kl 17-18. Koret endret målgruppe i høst til 4 år - 1. trinn (tidligere 2.trinn) De møtes til sang, litt mat og avslutter med lek og lystenning. Det skjer lite for denne aldersgruppen i Longyearbyen, derfor er koret en viktig aktivitet og et viktig møtested Polarknøttene opptrer jevnlig på familiegudstjenester i Svalbard kirke. Hovedleder for koret er kirkemusiker/trosopplærer. Koret ble i oktober innmeldt i Acta barn og unge, og mottar nå Frifondmidler. I 2023 utgjorde dette oppstartstøtte på kr 7500. 10 barn var betalende medlemmer i 2023. Medlemskontingent kr 50.

**Polargospel:** Polargospel har hatt ukentlige øvelser i 2023. I høst har øvelsen vært hver onsdag fra kl 16.30-17.30. Koret har fra høsten 2023 endret målgruppen slik at nedre aldersgrense er senket fra 3. til 2. trinn. De møtes til litt mat, sang og avslutter med lystenning og litt lek. De opptrer jevnlig på familiegudstjenester og andre arrangement i regi av Svalbard kirke. Høstens høydepunkt var turen til Oslo og deltakelse på Soul Children Gathering i Storsalen. Det ga inspirasjon og ny giv. Koret ledes og dirigeres av 2 frivillige, mor og datter (16 år). Koret ble innmeldt i Acta barn og unge, og mottar nå Frifondmidler. I 2023 utgjorde dette oppstartstøtte på kr 7500. 21 barn var betalende medlemmer i 2023. Medlemskontingent kr 50.

**Speiderne:** Pr 31.12 23 talte speidergruppa 26 betalende medlemmer, en dobling på ett år. Våren 2023 hadde både stifinnerne og vandreren 17 speidermøter samt 4 helgeaktiviteter. 5 speidere og en leder dro på verdensjamboree i Sør-Korea. Det ble en helt unik leir med mange utfordringer og mye lærdom. Høsten 2023 ble det avklart at det ikke var nok ledere til å starte stifinnertropp. Alle speiderne som var stifinnere før sommeren, gikk over i vandrertroppen. Vandrerne hadde 12 møter og 3 helgeaktiviteter på høsten. På møtene har speiderne blant annet vært i kirka, grillhytta, kirkehytta, flere verksteder og forskjellige steder ute.

**Konfirmantene 2022/2023** med oppstart i september, hadde kirka som undervisningssted og fikk servert frukt, ostesmørbrød e.l. når de møttes. Konfirmantene deltar aktivt på søndagens gudstjenester og på TV-aksjonen. Osloturen siste helg i januar ble avvirket bla med besøk til Roseslottet, 22.juli senteret og Kirkens Bymisjon. Fasteaksjonen innbragte 35 000 kr. 6 unge ble konfirmert denne våren – 5 på Palmesøndag som er tradisjonen her, og 1 uka før påske. Konfirmantene 2023/2024 startete opp i september, det er 15 konfirmanter i årets kull.

**Chill'n spill** for unge voksne fortsatte månedlig i 2023, med ei gruppe initiativtakere fra Svalbard Folkehøgskole og VGS. Det er et lavterskeltilbud som gjør at flere får en opplevelse av vår åpne kirke. Programmet er brettspill, boller/kaker og kakao. En av kirkas ansatte deltar for å være tilstede og knytte kontakt.

**Frivillige** deltok som medhjelpere ved gudstjenester og ulike arrangement med blant annet rydding, registrering av fremmøte og kaffeservering – takk for innsatsen! Her er det mulighet til å få satt enda mer av frivilligheten i system; spesielt i forbindelse med å være vertsskap for besøkende i peisestua/butikken.

#### **Utlån av kirka:**

**Longyearbyen Blandakor**, øver hver mandag i kirka.

**Damekoret Tundradundrene**, øver hver onsdag i kirka.

Feiring av **filippinsk nasjonaldag** i juni

Alphakurs for **UNIS studenter**

**Laget** (Norges kristelige student og skoleungdomslag) studentsamling

**Deltakertall \*– som det framkommer i rapporten fra Svalbard kirke**

Forordnede	46 (2 messefall pga værforhold)
Tilstede forordnede	2821 (snitt 64)
Andre gudstjenester	55 (inkludert 5 katolske)
Tilstede andre	1226 (snitt 22, hovedsakelig tirsdagsmesser)
Nattverdgjester	1572
Konfirmanter	6
Døpte	8
Vielser	4
Velsignelse	1
Minnestund	1
Jordpåkastelse	1
Strømmet begravelse	1
<b>Til stede alle arr</b>	<b>5289 (116 arr)</b>

**\*Deltakertall trosopplæring er ikke medregnet her**

**Totalt besøkstall:**

Vi må anta at vi ligger på samme tall som før korona eller mer:

2018 ca 30 000

2019 ca 45 000

Telleapparatet ble tatt ned under refundenteringen og er ikke montert igjen.

Longyearbyen, 19.februar 2024

Robert Bjørklund, leder